КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
30.08.2013г.	с. Новоберезовка	№ ВН-78-р

О передаче осуществления части
полномочий  администрации
Идринского района

Заслушав информацию о передаче осуществления части полномочий администрации Новоберезовского сельсовета,  администрации Идринского района по организации в границах поселения теплоснабжения населения,   а   именно   выполнение   требований,   установленных   правилами   оценки готовности    поселений    к    отопительному    периоду,    и    контроль    за    готовностью теплоснабжающих    организаций,    теплосетевых    организаций,    отдельных    категорий потребителей к отопительному периоду,

Новоберезовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать часть полномочий администрации Новоберезовского сельсовета осуществляемых в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрации Идринского района по организации в границах поселения теплоснабжения населения,   а   именно   выполнение   требований,   установленных   правилами   оценки готовности    поселений    к    отопительному    периоду,    и    контроль    за    готовностью теплоснабжающих    организаций,    теплосетевых    организаций,    отдельных    категорий потребителей к отопительному периоду.

1. Контроль возложить на главу сельсовета Н.Н. Боженькина.

3. Решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава Новоберезовского сельсовета                                      Н.Н. Боженькин

	Согласованно решением
депутатов районного Совета
№ ______ от «___»_________2013г.
Согласованно решением
сельского Совета депутатов
№ ВН-78-р от  30.08.2013 г.

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления
с. Идринское                                                                                                        «__»	2013 г.
(место заключения)
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения выполнения полномочий по решению вопросов местного значения
Администрация Новоберезовского сельсовета (далее Администрация   поселения),   в   лице   Главы   администрации   Боженькина Николая Николаевича, действующего    на    основании    Устава,    с    одной    стороны,    и    Администрация Идринского района (далее - Администрация района), в лице Главы администрации Идринского района Киреева Анатолия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1.         Предмет соглашения
1. Администрация поселения передает, а Администрация района принимает
осуществление части полномочий по организации в границах поселения теплоснабжения
населения,   а   именно   выполнение   требований,   установленных   правилами   оценки готовности    поселений    к    отопительному    периоду,    и    контроль    за    готовностью теплоснабжающих    организаций,    теплосетевых    организаций,    отдельных    категорий потребителей к отопительному периоду.
1. При осуществлении части полномочий, указанных в пункте 1.1 настоящего
соглашения    Администрация    района    осуществляет        проверку    теплоснабжающих организаций,    теплосетевых    организаций    и    потребителей    тепловой    энергии    к отопительному периоду (далее - проверка).
1.2. Проверка осуществляется образованной Администрацией района комиссией.
2. Права и обязанности сторон
2.1.	Администрация поселения: на местах осуществляет деятельность по подготовке объектов теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду не зависимо от форм собственности; предоставляют по запросу комиссии необходимые данные для составления (программы проверок), организации проверок; по согласованию входит в состав комиссии по проверке к отопительному периоду.
2.2.	Администрация района: осуществляет переданные ей настоящим соглашением полномочия в соответствии с действующим законодательством.

3.  Контроль за осуществлением переданных полномочий
1. Администрация поселения осуществляет   контроль   за   осуществлением переданных полномочий.
1. Администрация   района   по окончании проведения проверок и выдачи актов готовности    представляет    Администрации     поселения    отчетность    по осуществлению переданных полномочий.
4. Заключительные положения
1. Настоящее соглашение действует с 01 сентября 2013г. по 01 сентября 2014г.
1. Если ни одна из сторон соглашения за 2 месяца до истечения срока действия
настоящего соглашения письменно не заявит другой стороне о прекращении действия
соглашения, соглашение считается пролонгированным на следующий год.
4.3.	Действие настоящего соглашения может быть прекращено досрочно:
по соглашению сторон;
в случае изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Красноярского края, влекущего невозможность осуществления переданных полномочий;
в одностороннем порядке в случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения одной из сторон своих обязательств в соответствии с соглашением.
1. Уведомление  о  расторжении  настоящего  соглашения   в  одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за 2 месяца до предлагаемой даты расторжения.
1. Настоящее соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
1. Внесение изменений и дополнение в настоящее соглашение осуществляет
путем   подписания   сторонами   в   письменной   форме   дополнительных   соглашений, являющихся неотъемлемой частью соглашения.
1. По   вопросам,   не   урегулированным   настоящим   соглашением,   стороны руководствуются действующим законодательством.
1. Споры, связанные с исполнением  настоящего соглашения,  разрешаются сторонами путем проведения переговоров или в судебном порядке.
5.   Реквизиты и подписи сторон
	Администрация Идринского района Красноярского края
	Администрация   Новоберезовского сельсовета

	РФ,662680 Красноярский край Идринский район, с. Идринское, ул.Мира,16
р/с 40204810800000000682
ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г. Красноярск
ИНН 2414000626 КПП 241401001
ОГРН 1022400746345 БИК 040407001

	РФ,662672 Красноярский край Идринский район, с. Новоберезовка, ул. Ленина, 81-1
р/с 40204810200000000677
ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г. Красноярск
ИНН 2414001130 КПП 241401001
ОГРН 1022400747159 БИК 040407001

	Глава администрации района
_____________________________А.В. Киреев
	Глава администрации сельсовета
_________________________Н.Н. Боженькин